
町勢要覧作成業務・合併２０周年記念誌作成業務・せたな町観光 

パンフレット作成業務に係るプロポーザル実施要項 
 

 

１－１．業務の概要 

（１）業務名 

町勢要覧作成業務 

（２）目的 

本業務は、令和７年９月１日に合併 20周年を迎えることを機に、せたな町が有する自然、歴史、文

化等、特有の魅力を分かりやすく紹介することで、当町の魅力を広く発信し、町への理解を深めて

もらうことを目的とする。 

（３）プロポーザル 

公募型プロポーザル方式により、業務受託候補者を選定する。 

（４）業務内容 

「町勢要覧作成業務仕様書」のとおり 

（５）業務委託金額 

業務価格 ４，３３８，４００円 

 上記金額に消費税及び地方消費税相当額を加算するものとする。 

（６）本業務に係る令和６年度予算額 

 ４，７７３千円（消費税及び地方消費税の額を含む） 

（７）業務実施期間  契約締結日から令和７年３月１４日 

 

１－２．業務の概要 

（１）業務名 

合併２０周年記念誌作成業務 

（２）目的 

本業務は、令和７年９月１日に合併 20 周年を迎えることを機に、合併１０周年からの１０年間

を中心としたせたな町の歩みや、これからの町の将来展望等も交え、全体を通して合併２０周年の

記録・記念誌を作成する。 

（３）プロポーザル 

公募型プロポーザル方式により、業務受託候補者を選定する。 

（４）業務内容 

「合併２０周年記念誌作成業務仕様書」のとおり 

（５）業務委託金額 

業務価格 ２，４２０，０００円 

 上記金額に消費税及び地方消費税相当額を加算するものとする。 

（６）本業務に係る令和６年度予算額 

 ２，６６２千円（消費税及び地方消費税の額を含む） 

（７）業務実施期間  契約締結日から令和７年３月１４日 

 



１－３．業務の概要 

（１）業務名 

せたな町観光パンフレット作成業務 

（２）目的 
せたな町観光パンフレット作成業務（以下「本業務」という。）を委託する業務受託候補者を公募型

プロポーザル方式により選定する手順及び方法について必要な事項を定める。 
（３）プロポーザル 

公募型プロポーザル方式により、業務受託候補者を選定する。 
（４）業務内容 

「せたな町観光パンフレット作成業務仕様書」のとおり 

（５）業務委託金額 

業務価格 １，０４２，８００円 

 上記金額に消費税及び地方消費税相当額を加算するものとする。 

（６）本業務に係る令和６年度予算額 

 １，１４８千円（消費税及び地方消費税の額を含む） 

（７）業務実施期間  契約締結日から令和７年３月 14日 

 

２．プロポーザル参加資格 

本業務のプロポーザルに参加する者は、次の要件をすべて満たしていなければならない。 

（１）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４（同項を準用する場合を含む。）の

規定に該当していない者であること。 

（２）本業務の参加申請日から契約締結の日まで、せたな町競争入札参加資格者の指名停止に関する

要綱で規定する指名停止の措置を受けていないこと。 

（３）会社更生法（平成 14年法律第 154号）に基づく更生手続開始の申立てがなされていない者で

あること（同法に基づく裁判所からの再生計画認可を受けている場合を除く。）及び民事再生

法（平成 11年法律第 225号）に基づく再生手続開始の申立てがなされていない者であること。

（同法に基づく裁判所からの再生計画認可を受けている場合を除く。 

（４）国税及び地方税を完納している者であること。 

（５）民事再生法に基づく再生手続開始の申立てをした者にあっては再生計画の許可がなされていな

い者、会社再生法に基づく更生手続開始の申立てをしたものにあっては更生計画の認可がなさ

れていない者であること。 

（６）破産法に基づく破産手続き開始の申立てをしていない者であること。 

（７）せたな町暴力団排除条例に掲げる措置要件に該当しない者であること。 

 

３．プロポーザル実施計画 

実 施 内 容 実施期間又は期日 

プロポーザル方式の検討（指名選考委員会） 令和６年２月１日（木） 

 公告日 令和６年２月２日（金）予定 

参加表明書等提出期限  令和６年２月 16日（金） 



質問書提出期限  令和６年２月 21日（水） 

 参加表明者審査・指名（指名選考委員会）  令和６年２月 29日（木） 

参加資格者決定・通知 令和６年３月１日（金）以降予定 

企画提案書等の提出期限  令和６年３月 13日（水） 

審査会（プレゼンテーション予定）  令和６年３月中旬頃予定 

 業務受託候補者との随意契約承認（指名選考委員会）  令和６年３月下旬頃予定 

審査結果通知  令和６年３月下旬頃予定 

受託候補者と委託内容の協議開始 令和６年４月上旬頃予定 

契約締結  令和６年４月下旬頃予定 

  ※スケジュールについては、担当課の都合で変更する場合がある。 

 

４．参加表明書の提出 

（１）提出書類  様式第１号（プロポーザル参加表明書）、様式第２号（誓約書） 

         様式第３号（提案者情報書）、様式第４号（実績調書） 

（２）提出部数    １部 

（３）提出期限  令和６年２月１６日（金）17 時（必着） 

（４）提出方法  郵送又は持参 

（５）提 出 先  〒049-4592 

         北海道久遠郡せたな町北檜山区徳島 63番地 1 

せたな町役場まちづくり推進課 

         TEL 0137-84-5111 

 

５．企画提案書等の提出 

（１）提出書類  様式第９号（参加意向確認書） 

様式第 10号（企画提案書の提出について） 

様式第３号（提案者情報書） 

         企画提案書、業務工程表、見積書、付属書類 

 

（２－１） 

【町勢要覧作成業務】 

企画提案書 企画提案書には、次の事項を記載すること。 

         ①業務の基本方針 

         ②業務の実施方法 

         ・企画コンセプト 

         ・全体の構成案 

         ・表紙デザイン（表紙・裏表紙・巻頭４ページ分の紙面の見本） 

         ・各ページの展開案（本文はダミー文書でも可） 



         ・デザイン案 

・ページ数及び装丁（具体的な企画を詳細に記すこと） 

・その他 

上記、７点の業務に関する留意点や実施方法について明記 

③業務の実施計画 

④業務の実施体制 

・実施体制、役割分担等 

・従事者の実績、能力、資格等 

・企業の実績 

 

（２－２） 

【合併２０周年記念誌作成業務】 

   企画提案書 企画提案書には、次の事項を記載すること。 

         ①業務の基本方針 

         ②業務の実施方法 

         ・企画コンセプト 

         ・全体の構成案 

         ・表紙デザイン（表紙・裏表紙・巻頭４ページ分の紙面の見本） 

         ・各ページの展開案（本文はダミー文書でも可） 

         ・デザイン案 

・ページ数及び装丁（具体的な企画を詳細に記すこと） 

・その他 

上記、７点の業務に関する留意点や実施方法について明記 

③業務の実施計画 

④業務の実施体制 

・実施体制、役割分担等 

・従事者の実績、能力、資格等 

・企業の実績 

 

（２－３） 

【せたな町観光パンフレット作成業務】 

   企画提案書 企画提案書には、次の事項を記載すること。 

         ①業務の基本方針 

         ②業務の実施方法 

「表紙及び本文に係る企画、デザイン等の作成に関する業務」 

「電子データの作成に関する業務」 

         上記、２点の業務に関する留意点や実施方法について明記 

         ③業務の実施計画 

         ④業務の実施体制 

         ・実施体制、役割分担等 

・従事者の実績、能力、資格等 

・企業の実績 



 

（３）様  式  任意様式（Ａ４サイズ）による 

         企画提案書は、別添仕様書に基づき作成する。 

必要に応じて付属資料を添付しても構わないが付属資料はＡ４サイズとする。 

（４）提出部数  それぞれ１部とするが、企画提案書は正本１部、副本６部を提出する。 

（５）提出期限  令和６年３月１３日（水）17 時（必着） 

（６）提出方法  郵送又は持参 

（７）提 出 先  〒049-4592 

北海道久遠郡せたな町北檜山区徳島 63番地 1 

せたな町役場まちづくり推進課 

         TEL 0137-84-5111 

（８）留意事項 

①企画提案書は、文書での表現を原則とするが、企画提案者の考えを示すために必要な場合は、

視覚的表現の使用を認める。 

②企画提案書は、専門的な知識を持たない者でも理解できるよう分かりやすい表現を心がけるこ

と。 

③提出書類に虚偽の記載があった場合、談合その他不正行為があった場合は失格とする。 

④見積書の提案金額は、業務期間中の本業務に係る費用の見込み額とする。また、見積書に記載

した金額の範囲で実現できる内容を記載すること。 

 

６．質疑・回答 

（１）受付期間  令和６年２月２１日（水）17 時（必着） 

（２）提出書類  様式第５号（質問書） 

（３）提出方法  電子メール 

（４）回  答  すべての参加申込者へ回答を行うものとする。 

（５）提 出 先  〒049－4592 

北海道久遠郡せたな町北檜山区徳島 63番地 1 

せたな町役場まちづくり推進課 

         TEL 0137-84-5111 

 

７．契約の相手方の選定・締結 

（１）提出書類等の審査を行い、最も評価の高い業務受託候補者を契約の相手方として選定する。 

   審査基準は別表１－１、別表１－２、別表１－３のとおりとする。 

（２）選定結果は、書面で通知する。 

（３）選定された業務受託候補者と具体的な業務内容を協議した上で、本業務の仕様書に基づく見積

書を徴取し、随意契約の方法により委託契約を締結する。ただし、当該受託候補者との調整・

協議が不調に終わった場合は、次点の企画提案者と協議できるものとする。 

 

８．その他 

（１）企画提案書等その他に虚偽の記載があった場合は、本業務の企画提案書等を無効とし、契約締

結後には、契約を解除することがある。 

（２）提出された書類は返却しない。また、企画提案書等の作成及び提出に要した経費等は企画提案



者の負担とする。 

（３）本業務に関して不明な点がある場合には、質問書（様式第５号）に記載し、電子メールで提出

すること。質問は令和６年２月２１日までに受け付けるものとし、回答は参加者全員に対して

電子メールにて行う。ただし、質問内容が質問者固有の提案内容に密接に関わるものについて

は、質問者に対してのみ回答する場合がある。 

（４）本プロポーザルは予算の成立を前提に行う準備行為であり、本業務委託における予算が成立し

なかった場合には契約しない。 

（５）問い合わせ先及び参加表明書、企画提案書等の提出先 

    〒049－4592 

    北海道久遠郡せたな町北檜山区徳島６３番地１ 

せたな町役場まちづくり推進課  

担当：西田    （町勢要覧作成業務・合併２０周年記念誌作成業務） 

担当：山崎、佐々木（せたな町観光パンフレット作成業務） 

    TEL 0137-84-5111 

    e-mail：setana.machidukuri@town.setana.lg.jp 



別表１－１（町勢要覧作成業務） 

 

企画提案書審査基準 

評  価  項  目 配点 

（１）業務の基本方針 10 

（２）業務の実施方法 60 

 

①企画コンセプト 

 

②全体の構成案 
③表紙デザイン（表紙・裏表紙・巻頭４ページ分の紙面の見本） 

④各ページの展開案（本文はダミー文書でも可） 

⑤デザイン案 
⑥ページ数及び装丁（具体的な企画を詳細に記すこと） 

（３）業務の実施計画 10 

（４）見積額 10 

 

＜配点基準＞ 

基準 配点 

特に優れている 10点 

優れている 8点 

標準 6点 

やや劣っている 4点 

劣っている 2点 

提案事項の記載なし 0点 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別表１－２（合併２０周年記念誌作成業務) 

 

企画提案書審査基準 

評  価  項  目 配点 

（１）業務の基本方針 10 

（２）業務の実施方法 60 

 

①企画コンセプト 

 

②全体の構成案 
③表紙デザイン（表紙・裏表紙・巻頭４ページ分の紙面の見本） 

④各ページの展開案（本文はダミー文書でも可） 

⑤デザイン案 
⑥ページ数及び装丁（具体的な企画を詳細に記すこと） 

（３）業務の実施計画 10 

（４）見積額 10 

 

＜配点基準＞ 

基準 配点 

特に優れている 10点 

優れている 8点 

標準 6点 

やや劣っている 4点 

劣っている 2点 

提案事項の記載なし 0点 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別表１－３（せたな町観光パンフレット作成業務） 

 

企画提案書審査基準 

評  価  項  目 配点 

（１）業務の基本方針 10 

（２）業務の実施方法 20 

 
①「表紙及び本文に係る企画、デザイン等の作成に関する業務」 

 
②「電子データの作成に関する業務」 

（３）業務の実施スケジュール 10 

（４）業務の実施体制 30 

 

① 実施体制、役割分担等 

 ②従事者の実績、能力、資格等 

③企業の実績 

（５）見積額 10 

 

＜配点基準＞ 

基準 配点 

特に優れている 10点 

優れている 8点 

標準 6点 

やや劣っている 4点 

劣っている 2点 

提案事項の記載なし 0点 

 

 


